
997301

Jd. @Icdk.nl ; 5.1.2e 5.1.2e @lcdk.nl];

@minvws.nl]; BECHER.
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Sent: Fri 4/9/2021 7:06:54 AM

Subject: RE: verzoek anders laten aanleveren reeds ingekoste antigeentesten

Received: Fri 4/9/2021 7:06:54 AM

Jouw reactie lezende zou ik tot de volgende conclusie komen:

1) Ja, de ompak gaat niet door:

- Ompak Siemens kan niet aan de orde zijn, want het is bij Siemens twijfelachtig of zij de ontheffing rond krijgen. Als zij direct

voor de CE markering gaan, dan is de omgepakte voorraad niet bruikbaar (voor het doel waarvoor ze zouden zijn

omgepakt).

- Als het niet de bedoeling is dat er ook aan werkgevers geleverd zal worden hebben we niet veel aan een voorraad zelftesten die

in het LCH Mediq kanaal zitten. De 4 miljoen als contingency uitgeven om dan beter voorbereid te zijn, onder het

vraagteken wanneer BD een ontheffing ontvangt en of het zich op dat moment loont om nog om te pakken. Daarbij zal

de inzet dan mogelijk via een ander kanaal gaan lopen, waardoor we de stroom cok uit het LCH / Mediq kanaal moeten

halen (om niet) wat ook veel gedoe kan geven.

2) Nee, deze moet niet meer omgezet worden:

- Los van of dit met of zonder meerkosten kan, gelden de zelfde overwegingen als bij vraag 1 voor BD. Aandachtspunt is dat

eerder vanuit de opdrachtgever wel is aangegeven dat deze order in ieder geval omgezet zou moeten worden, mocht dit

echter nog niet formeel gedaan zijn dan is dit wel het moment om tot een heroverweging te komen.

Met vriendelijke groet,

DIT]I EE)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Huis ter Heideweg 62|3705LZ | Zeist

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | Etage BEd
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

van:ETEEXE@ minvws.nl>
Verzonden: donderdag 8 april 2021 19:11

@lcdk.nl>;IEEE < @minvws.nl>

@Icdk.nl>;

Onderwerp: RE: verzoek anders laten aanleveren reeds ingekoste antigeentesten

Urgentie: Hoog

Hallo EEE
Het is niet de bedoeling dat wij zelftesten aan werkgevers beschikbaar gaan stellen vanuit de centrale voorraad.



997301

Wat betreft de beslispunten die jij mij voorlegt, zou ik graag van EXER enERERY ed vies ontvangen, ik neem hen daarom mee.

Met name tweede punt kan ik moeilijk plaatsen

[BEEZ)is miin centrale aanspreekpunt voor de zelftesten en kan mij wellicht wat meer context geven

Met vriendelijke groet

Van: ledk.nl>

Verzonden: donderdag 8 april 2021 17:16

Aan: )SEE© minvws.nl>
cc: @Ichulpmiddelen.nl>; [EEN lcdk.nl ledk.nl>;

@lchulpmiddelen.nl>

Onderwerp: RE: verzoek anders laten aanleveren reeds ingekoste antigeentesten

2size|
lk heb van FEE begrepen dat ompak bij LCH van antigeen sneltesten naar zelftesten niet meer nodig is. Dit naar aanleiding van

het overleg gister. Totaal zou dit gaan om circa 3 miljoen zelftesten (2mljn Siemens, 1mljn BD).

Kanttekening die ik zou willen plaatsen; deze 3 miljoen zelftesten zouden bij uitstek geschikt zijn voor eventueel gebruik binnen 2B

(werkgevers). Het omverpakken zou binnen LCH en Mediq stroom plaatsvinden, waarna deze zelftesten snel de weg zouden

kunnen vinden naar de werkgevers via de Arboartsen (bestelportaal van Medig). Siemens zou kosteloos door een 3° partij om

kunnen laten verpakken en BD tegen [EEEERper zelftest voor single use, mits de ontheffingen binnen zijn.

Vanuit fastlane 2BEEis er ook een behoefte naar zelftesten, maar in hoeverre dit bekend is bij de

programmadirectie weet ik niet. Momenteel wordt gezocht naar de juiste lijn richting de minister vanuit fastlane om dit kenbaar te

maken. De ompak zou ademruimte geven, mocht er een opdrachtverlening naar Dienst Testen komen voor inkoop van zelftesten

voor 2B. Aangezien we binnen LCH al de nodige voorbereidingen hebben getroffen zou ik graag van jou schriftelijk willen

ontvangen:

1. Actie ompak huidige voorraad van Siemens (2mljn stuks) en BD antigeen sneltesten (1mljn stuks) via LCH gaat niet door

JA/NEE;

2. Naast de ompak, hebben we ook nog een openstaande order via LCH (LCH2020-0296) bij BD voor levering van 2 miljoen

stuks antigeen sneltesten. Er was spraken dat deze omgezet zouden worden naar zelftesten, is dit nog steeds zo JA/NEE.

5.1.2¢

5.1.2e

ITHERE

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Huis ter Heideweg 62 | 3705 LZ Zeist

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

http://www.rijksoverheid.nl
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Verzonden: vrijdag 12 maart 2021 10:17

Aan:

Onderwerp: RE: verzoek anders laten aanleveren reeds ingekoste antigeentesten

alo IEEE
Nog even iets scherper geformuleerd:

Cl Bed ole][ol Told

Mvg

Van:

Verzonden: donderdag

)
11 maart 2021 21:12

5.1.2e
al

nl>

Onderwerp: RE: verzoek anders laten aanleveren reeds ingekoste antigeentesten

Fijn dat het kan!

Voorkeur gaat uit naar verpakking per test. Wat zijn financiéle consequenties van dergelijke verpakking?
En ja idd moet er een ce ontheffing zijn, maar dat zou 1 april rond kunnen zijn toch?

Mvg
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